
DECRETO N.584 

VISTI gli artt.4 e 5 della L.18.04.1984 n.80; 

VISTA la deliberazione CIPE in data 02.05.85 e successive modifiche ed integrazioni  che ha approvato, 
tra l’altro, il Programma Triennale di Sviluppo della Regione Campania; 

 

PREMESSO CHE 

• L’intero progetto di “Recupero e Valorizzazione del Rione Terra di Pozzuoli” è un intervento 
affidato in concessione di progettazione esecutiva e realizzazione delle opere al Consorzio Rione 
Terra Pozzuoli dal Presidente R.C. delegato all’attuazione dell’art.4 L.80/84 a seguito di 
aggiudicazione di gara. Con il disciplinare di concessione, contratto rep. 61 del 14.02.1992, è 
stato affidato per l’esecuzione il I lotto finanziato ed è stata rinviata l’integrazione della disciplina 
negoziale alla stipula di atti aggiuntivi alla concessione principale da predisporsi a fronte di 
ulteriori finanziamenti assentiti per lotti funzionali; 

• Con atto aggiuntivo rep.126 del 18.06.2015 e rep.325 del 17.03.2017 è stata disciplinata la 
realizzazione del X lotto del Recupero e Valorizzazione del Rione Terra di Pozzuoli con 
finanziamento dei fondi propri dell’art.4 L.80/84 da erogarsi a cura della Direzione Generale 
500100; 

• Con Decreto Dirigenziale n.91 del 05.06.2015 della Direzione Generale 500100 è stata disposta 
la liquidazione della prima anticipazione pari al 50%. 

• Con decreto n.26 del 14.07.2016 della Direzione Generale 500100 è stata disposta la 
liquidazione a titolo di seconda anticipazione di un ordine di accreditamento pari al 30% del 
finanziamento concesso; 

• Con Decreto n.77 del 14.09.2017 della Direzione Generale 500100 è stata disposta la 
liquidazione a titolo di terza anticipazione di un ordine di accreditamento pari al saldo del 
finanziamento riservandosi, altresì, la liquidazione del restante 5% del finanziamento previa 
richiesta della Struttura di Coordinamento L.80/84 nonché della dichiarazione del Rup attestante 
l’avvenuto completamento dell’intervento. 

TENUTO CONTO CHE  

Con Decreto Dirigenziale n.2 dell’ 08.09.2014 era stato approvato il progetto esecutivo del X lotto e lo 
schema di transazione sottoscritto per accettazione in data 24.01.2014. 

Con Decreto n.126 del 04.01.2016 è stato approvato il progetto esecutivo cantierabile del X lotto 
variante, finanziato per €.7.864.254,87 con fondi rinvenienti dalle economie della L.80/84, ed il relativo 
quadro economico con la previsione di destinare quota parte della somma disponibile a copertura 
dell’impegno assunto all’Amministrazione regionale con la sottoscrizione dell’atto transattivo. 

Con Decreto n.325 del 17.03.2017 era stata approvata la perizia di variante del X lotto. 

Con Decreto n.471 del 18.01.2018 è stato approvato il progetto di assestamento finale del X lotto. 

In data 14.03.2018 è stato emesso lo Stato Finale dei lavori eseguiti a tutto il 27.02.2018. 

Con Decreto n. 538 del 06.08.2018, su conforme Parere del C.T.A. n.431 espresso nella seduta del 
03.08.2018, è stata disposta l’approvazione del Certificato di Collaudo emesso dalla Commissione 
incaricata in data 01.06.2018 su relazioni di merito del Direttore dei Lavori e del Rup. 

CONSIDERATO che, rispetto al quadro economico iniziale di cui al finanziamento, vi sono state alcune 
variazioni per quanto riportato, per cui occorre prendere atto del quadro economico finale da trasmettere 
alla Direzione Generale 500100 per la conclusione del procedimento; 

AVVALENDOSI dei poteri di cui all’art.4 L.80/84; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  29 Aprile 2019



DISPONE 

In relazione ai precedenti pareri e provvedimenti, di approvare il seguente quadro economico conclusivo 
dell’intervento di “Recupero e Valorizzazione del Rione Terra di Pozzuoli X lotto”. 

LOTTO X – Quadro Economico Finale 

Lavori 3.718.539,05 
a detrarre ribasso 
 contrattuale 11,11%   

 
   413.129,69 

Totale netto lavori 3.305.409,36 

liste in economia      14.668,88 
oneri per sicurezza    185.926,95 
Totale generale 3.506.005,19 
applicazione art.18 
comma i conv. 61/92 
a detrarre 

 
 
     70.120,10 

Totale generale netto 3.435.885,09 
spese generali 
e tecniche IVA compresa  

 
   470.494,11 

IVA    343.588,51 
Rimborsi a fattura    187.077,02 
imprevisti      28.210,11 
transazione 3.399.000,00 
Totale quadro 
economico 

 
7.864.254,84 

 

La Struttura di Coordinamento è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento e di ogni 
adempimento ad esso connesso. 

Napoli, 13.11.2018        il Coordinatore  

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  29 Aprile 2019


	BURC n. 23 del  29 Aprile 2019

